[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское  городское поселение»

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

 ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

№ 21

26.11.2008

      г.Зерноград

Об установлении тарифа  и размера платы граждан

за услуги по централизованному отоплению,

пролонгации норматива потребления по

Зерноградскому городскому поселению на

2009 год

В соответствии Федеральным законом от 30.12.2004 № 210 – ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Правилами предоставления коммунальных услуг гражданам, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 23.05.2006. № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам», Постановлением Региональной службы по тарифам Ростовской области от 10.11.2008 № 12/1 «Об установлении предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям  Ростовской области на 2009 год», Постановлением Региональной службы по тарифам Ростовской области от 10.11.2008№ 12/3 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую энергоснабжающими организациями потребителям Ростовской области», Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение»,

Собрание депутатов Зерноградского городского поселения

Р Е Ш И Л О:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2009 года  тариф и размер платы на услуги по централизованному отоплению и горячему водоснабжению для населения по Зерноградскому городскому поселению согласно  приложению 1.

2. Пролонгировать норматив потребления по централизованному отоплению и горячему водоснабжению для населения по Зерноградскому  городскому поселению согласно приложению 2.

3. Признать утратившим силу с 01.01.2009г. решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 14.12.2007 № 52 «Об установлении тарифа для населения и размера платы граждан за услуги по централизованному отоплению, горячему водоснабжению и  пролонгации  норматива потребления по  Зерноградскому городскому поселению на 2008 год».

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Зерноград официальный».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам,  муниципальной собственности и земельным ресурсам (председатель Савченко Н.Н.), заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения Платонова А.И. и  специалиста  финансово – экономического отдела Администрации Зерноградского городского поселения Райзвих И.Ф.

Глава Зерноградского городского

поселения

 В. И. Кучеров

Копия верна: Л.С.Маслова – ведущий специалист

Администрации Зерноградского городского поселения

Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

Зерноградского городского поселения

от 26.11.2008  № 21

Размер платы

на  услуги по централизованному отоплению

и горячему водоснабжению для населения, размер платы за отопление, горячее водоснабжение по Зерноградскому городскому поселению на 2009 год

Наименование

Размер платы за 1 Гал.

(руб.)

2009г.

Тариф  для  населения с НДС за 1 Гал.
1426,48

Месячный размер платы за отопление 1 кв. м общей площади в отопительный   период для 1 группы потребителей (население) с НДС

37,48

Размер платы за отопление 1кв. М. Общей площади в течение календарного года ежемесячно для 1 группы потребителей ( население) с НДС
18,74

Размер платы за горячую воду с 1 чел. В месяц:

· вода поставляемая водоснабжающей организацией, подогретая в жилых домах бойлерами;

· вода, поставляемая теплоснабжающей организацией с НДС
1164,04

2249,04

Копия верна:

Л.С.Маслова – ведущий специалист

Администрации Зерноградского городского поселения

Приложение № 2

к решению Собрания депутатов

Зерноградского городского поселения

от 26.11.2008  № 21

Норматив потребления

 на услуги по централизованному отоплению

 и горячему водоснабжению для населения на 2009 год.

по Зерноградскому городскому поселению

Виды услуг
Ед.изм
Уровень норматива

В год
В месяц

На 1 чел
На 1 кв.м.общ пл
На 1 чел
На 1 кв.м

общ. пл.

1
2
3
4
5
6
7

1

Теплоснабжение
Гкал

- отопление в жилых домах с централизованными системами теплоснабжения.

2,8
0,158
0,237
0,01314

-горячее водоснабжение в жилых домах с централизованной подачей горячей воды

1,38
0,077
0,115
0,0064

Копия верна:

Л.С.Маслова – ведущий специалист

Администрации Зерноградского городского поселения